INDICAÇÃO Nº 020/2013

Senhor Presidente

                                              Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo Prefeito Municipal José Antonio Dubiella, a

presente indicação, para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de realizar uma reforma no Posto Fiscal, localizado na divisa do município de

Feliz Natal e Vera – MT.

JUSTIFICATIVA

Passando por aquela localidade e sabendo que é a

porta de entrada de Feliz Natal,  é notável a falta de estrutura física do prédio

do Posto Fiscal que necessita de uma reforma completa e urgente. Sugiro ainda

que sejam instaladas câmeras de segurança e uma balança, pois as mesmas

estarão auxiliando o trabalho dos fiscais e sendo esses equipamentos de grande

importância para que os fiscais possam realizar seu trabalho com eficiência e

comodidade, aumentando assim, o índice de arrecadação do ICMS para o nosso

município. Diante do exposto e da urgência sugiro que seja realizada a reforma.

                                          Sala das sessões, 21 de fevereiro de 2013.

Sidônia Kessler                 Delcio Weber  Cleverson Luiz Anacleto

     Ver. PR                             Ver. PSD            Ver. PR

Flavio André Caldeira                  Joaquim Faria de Souza

 Ver.  PR                                                                              Ver. PDT